Starostwo Powiatowe w Piasecznie

05-500 Piaseczno, ul. Chyliczkowska 14
tel. (22) 757 20 51, 757 20 60, 737 11 57, fax 737 11 58
www.plaseczno.pl, starostwo@piaseczno.pl

Piaseczno, 21.03.2017 r.
ZPU.272.13.2.69.2017

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn.: Przebudowa i rozbudowa budynku szkoly Liceum
Ogélnoksztalegcego w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 17 o budynek sali
gimnastycznej wraz z zapleczem, czescig dydaktyczng oraz Iacznikiem w ramach zadania
wPrzebudowa i rozbudowa sali gimnastyczmej wraz z czeScia dydaktyczng oraz
termomodernizacja budynku szkoly Liceum Ogélnoksztalcacego w Piasecznie, ul.
Chyliczkowska 177

Zamawiajgcy zawiadamia, ze Wykonawca zwrdcil sie o wyjasnienia dotyczace w/w
zamdwienia publicznego, poprzez zlozenie zapytania.

Zamawiajgcy stosownie do treSci art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych
przekazuje tre$¢ wyjadnienia wszystkim wykonawcom, ktérym dorgezono SIWZ, bez
ujawniania zrodia zapytania.

Pytanie nr 1

Proszg o wskazanie $ciezki, ktéry.to jest zatgcznik nr 11 — cytat z SIWZ (dokumentacja
projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot jako zatacznik nr 11}
Potrzebuje sie wezytaé w projekt budowlany i wykonawczy i pootwieralam mase zalacznikow,
a SIWZ odwotuje si¢ do zalgeznika nr 11, ktérego nie stwierdzam.

Odpowiedz:

W Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia zapis - Szczegélowy opis przedmiotu
Zamowienia stanowi dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i
odbioru robét jako zalgcznik nr 11, dotyczy catosci dokumentacji projektowe] - projektow
budowlanych oraz wykonawczych wraz z przedmiarami oraz specyfikacjami technicznymi we
wszystkich branzach, ktdére skladajg si¢ na zatgcznik or 11.

Pytanie nr 2

Bardzo prosze o podanie dciezki dostepu do zalacznika nr 11, o ktérym jest mowa w SIWZ,
Znajduje¢ zapis, ze dokumentacja wraz z przedmiarem i STWiOR znajduje si¢ wlasnie w tym
zalgczniku, ale niestety nie ma tego zalgcznika na stronie przetargu Paristwa BiP.

Odpowiedz:

W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia zapis - Szczegélowy opis przedmiotu
Zamoéwienia stanowi dokumentacja projektowa i specyfikacja techniczna wykonania i
odbioru robét jako zalgcznik nr 11, dotyczy catosci dokumentacji projektowej - projektow
budowlanych oraz wykonawczych wraz z przedmiarami oraz specyfikacjami technicznymi we
wszystkich branzach, kiére skladaja sie na zalgcznik nr 11.

Pytanie nr 3
Ze wzgledu na fakt, iz podlogi sportowe montowane w halach i salach sportowych powinny
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by¢ wykonane zgodnie z obowigzujacg w tym zakresie norma PN EN 14904:2006 — prosimy o
potwierdzenie, Zze wykonawca winien przedlozyé deklaracje whadciwosei uzytkowych
potwierdzajgcych zgodno$¢ zamontowanej w hali podlogi sportowej, dotyczaca calego
systemu podlogi sportowej, z wyzej wymieniong norma.

Odpowiedz;
Tak, podioga powinna spelnia¢ wymagania normy PN EN 14904:2006

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na zastosowanie certyfikowanej, systemowej podlogi (nazwa
wlasna) z nawierzchniag PVC grubos¢ 6,5 mm zgodnej w 13 parametrach z normg 14904:2009,
jako réwnowaznej do projektowane;j

Odpowiedz:
Akceptacja konkretnych materialow bedzie odbywaé si¢ w trakcie trwania budowy.

Wykonawca przedstawia Inspektorowi Nadzoru oraz Zamawiajgcemu proponowany material
na przygotowanym w tym celu druku zatwierdzenia materiatu,

Pytanie nr 5

Prosimy o odpowiedZ czy Zamawiajacy uzna za spelnienie wymagan dotyczacych posiadania
wiedzy i doswiadczenia, jezeli oferent wykaze, ze zrealizowal budowe budynku odwiatowego
na kwote¢ 18 mln, nadmieniamy ze budynek o$wiaty tj. budowa szkoly o kubaturze 40 894 m’
odpowiada zakresem dokladnie przedmiotowi zamowienia. Zakres robdt obejmowat budowe
budynku szkoly oraz sali gimnastycznej o powierzchni 1400 m* wraz z zapleczem i trybuna
widowiskowg o kubaturze ponad 20 000 m? oraz wykonanie zagospodarowania terenu, a w tym
budowe pigciu boisk, biezni oraz placu zabawa o nawierzchni poliuretanowej w iloéci 4637 m?

Odpowiedz:
Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia - Zamawiajacy uzna za spelniony

warunek posiadania doswiadczenia, jesli Wykonawca wykaze, iz w okresie ostatnich 5 lat
przed uplywem terminu skladania ofert a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy to
w tym okresie, wykonat:

- 1 robot¢ budowlang, ktéra odpowiada swoim redzajem przedmiotowi zamdéwienia, tj.
polegajaca na budowie lub przebudowie sali gimnastycznej/hali sportowej o wartosci
minimum 7.000.000,00 zi brutto.

Pytanie nr 6

Zamawiajacy wymaga minimalnego okresu rekojmi na wykonanie roboty réwnego 3 lata, przy
czym punktowane jest zaoferowanie dodatkowego dtuzszego okresu rekojmi, maksymalnie do
8 lat — waga 10%.

Mamy zamiar wnie$C zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w formie gwarancji
ubezpieczeniowej, ktora jest dopuszezona zapisami SIWZ oraz Ustawy Pzp.

a) W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze Zamawigjacy zastosuje
przepis art. 150 ust. 7 ustawy Prawo zaméwien publicznych: ,,Jezeli okres na jaki
ma zosta¢ wniesione zabezpieczenie w pienigdzu wnosi si¢ na caly ten okres, a
zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pienigdzu wnosi si¢ na caly ten
okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi si¢ na okres nie krotszy niz 5 lat, z
jednoczesnym zobowigzaniem si¢ wykonawcy do przedtuzenia zabezpieczenia lub
wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy™.

b) Czy ewentualnie Zamawiajgcy wyrazi zgode na wniesienie najpdzniej w dniu
podpisania umowy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w formic
gwarancji ubezpieczeniowe] na okres réwny okresowi realizacji przedmiotu
zamOwienia, natomiast na okres ofertowanej gwarancji na wniesienie przez
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Wykonawce zabezpieczenia roszezen z tytutu rekojmi i gwarancji za wady poprzez
tworzenie tego zabezpieczenia przez potracenia z naleznosei z faktur wystawionych
tytulem odebranych robét budowlanych?

Odpowiedz:
a) Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnosi si¢ na okres o jeden miesigc diuzszy

od umownego terminu wykonania Zaméwienia, natomiast okres r¢kojmi zaczyna si¢ w dniu
nastepnym liczgc od daty odbioru kosicowego przedmiotu Zamoéwienia. Zabezpieczenie z
tytulu rekojmi nalezy wnies¢ nie pdzniej niz w dniu odbioru koncowego robét budowlanych.
Zarowno zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy oraz zabezpieczenie z tytuiu r¢kojmi
mozna wnie$é w:

¢ w pienigdzu na rachunek bankowy,

¢ poreczeniach bankowych lub poreczeniach spdldzielezej kasy oszczednosciowo-
kredytowej, z tym Ze zobowiazanie kasy jest zawsze zobowigzaniem pienieznym,

e gwarancjach bankowych,

o gwarancjach ubezpieczeniowych,

* poreczeniach udzielanych przez podmioty, o ktérych mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2
ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju
Przedsigbiorczosci.

b) Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnosi si¢ najpdzZniej w dniu podpisania
umowy.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na tworzenie zabezpieczenia przez potracenia z naleznosci z
faktur wystawionych tytutem odebranych robdt budowlanych.

Pytanie nr 7
Poniewaz wynagrodzeniem obowigzujacym w niniejszym postepowaniu jest ryczalt, prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga zalaczenia do oferty kosztoryséw ofertowych

Qdpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga zalgczania kosztoryséw ofertowych

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, jesli nasza firma ma zamiar zleci¢ wykonanie czeséci
zadania firmie podwykonawczej, lecz na tym etapie postgpowania nie zostat jeszcze wybrany
konkretny podmiot, to w zataczniku nr 6 do SIWZ Wykonawca nie ma obowigzku podania
nazw podwykonawcow. Nadmieniamy, ze powyzsze nic dotyczy podmiotu, ktéry udostepnia
generalnemu wykonawcy swojego potencjatu na potrzeby realizacji zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje iz zgodnie z zapisem w punkcie 19.1 SIWZ Zamawiajacy zgda
wskazania przez Wykonawce w ofercie czeéci zamdwienia, ktérych wykonanie zamierza
powierzy¢ podwykonawcom i podania firm podwykonawcow.

Zamawiajacy Zada, aby przed przystapieniem do wykonania zamowienia Wykonawca podal, o
ile sa juz znane, imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawcéw i 0sob do kontaktu
z nimi, zaangazowanych w roboty budowlane wykonywane w miejscu podlegajgcym
bezposredniemu nadzorowi Zamawiajacego. Wykonawca zawiadamia Zamawiajacego o
wszelkich zmianach danych, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji
zamoOwienia, a takze przekazuje informacje na temat nowych podwykonawcéw, ktorym w
pozniejszym okresie zamierza powierzy¢ realizacje robdt budowlanych.

Pytanie nr 9
Zwracamy si¢ z prosbg o przedhuzenie terminu zlozenia ofert o min. 7 dni w celu umozliwienia
potencjalnym Wykonawcom przygotowania rzetelnej oferty i wlasciwego skalkulowania ceny
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za wykonanie przedmiotu zamdéwienia.

Odpowiedz:
Nie ma podstaw do przedluzenia terminu skladania ofert

Pytanie nr 10
Kto ponosi koszty administracyjne za wycinki drzew?

Odpowiedz:
Decyzje na wycinke drzew uzyska Zamawiajacy

Pytanie nr 11

Ad. robot budowlanych: pozycja nr 132 — dostawa i montaz koszy do koszykowki-gtowne
podwieszenie. Z projektu wynika, ze konstrukcja koszy ma by¢ podwieszana do kratownic
dachowych, ale czy kosze maja by¢ sterowane na pilota z opcjg regulacji wysokosci?

Odpowiedz:
Kosze nie majg byc sterowane na pilota

Pytanie nr 12

Ad. robo6t budowlanych: pozycja nr 133 — dostawa i montaz koszy treningowych bocznych do
koszykéwki. W projekcie zawarta jest informacja, ze jest to kosz przestawny treningowy, czy
ma by¢ mobilny, czy mocowany na state do $ciany?

Odpowiedz:
Kosze przestawne treningowe majg byé mobilne

Pytanie nr 13 _

Ad. robot budowlanych: pozycja nr 1 w przedmiarze drogowym - o co chodzi z odtwarzaniem
granic pasa drogowego w terenie, ustawienie, utrzymanie i likwidacja oznakowania zastepczej
organizacji ruchu, wykonanie, utrzymanie i likwidacja objazdow. Czy to dotyczy terenu
wewnetrznego dziatki, czy wychodzimy poza teren oddziatywania inwestycji?

Odpowiedz:
Bledna pozycja w przedmiarze - do usuniecia.

Pytanie nr 14
Czy drewno pochodzace z wycinki nalezy do wykonawcy, czy jest whasnoscig Zamawiajacego?
Jesli wlasno$cia Zamawiajgcego, po czyjej stronie jest wywiezienie drewna z terenu budowy?

Odpowiedz: _
Drewno pochodzace z wycinki jest wlasnoscig Wykonawcy

Pytanie nr 15

Ad. robdt budowlanych: prosimy o potwierdzenie ukladu warstw posadzkowych na stropie w
sali dydaktycznej — rysunek nr 3, przekrdj A-A, rodzaj przegrody nr 5. Wedhig nas na
podbetonie powinna by¢ izolacja akustyczna gr. 2 cm, jastrych cementowy gr. 5 cm zbrojony
siatkg stalows, grunt, samopoziom gr. 2 mm, wyktadzina PCV.

Odpowiedz:
Konstrukcja posadzek wedhig projektu technicznego — bez zmian.

Pytanie nr 16
Jako firma przygotowujaca przetarg do ww zadania inwestycyjnego prosz¢ o wyjasnienie, czy
ponizsze roboty, nalezy uwzgledni¢ w wycenie, gdyz nie zostaty ujete w przedmiarach:

Odpowiedz:
Przedmiar ma charakter pogladowy. Wykonawca zobowigzany jest do wykonania robdt
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zgodnie z dokumentacja projektows. Na jej podstawie nalezy okresli¢ zakres poszczegdlnych
robdt i dokonaé wyceny.

Pytanie nr 17

Na rysunkach elewacji pokazane sg zadaszenia nad drzwiami wejsciowymi, brak pozycji w
przedmiarach, czy nalezy uja¢ w ofercie, jezeli tak prosze o wymiary i specyfikacje daszkow
do wykonania.

Odpowiedz:
Zadaszenie nad wejsciami do hali w formie daszku szklanego o wymiarach 90 cm x 150 cm i

-grubosci  hartowanego szkla bezpiecznego 13 mm. Montaz do elewacji budynku na
wspornikach 1 ciggnach ze stali nierdzewnej

Pytanie nr 18
Czy wycinka drzew wchodzi w zakres przetargu, brak pozycji w przedmiarach robot?

Odpowiedz:
Tak, wycinka drzew wchodzi w zakres przetargu

Pytanie nr 19
Czy systemowe Scianki prysznicowe maja byé z drzwiami, czy otwarte, czy np. zastonki
prysznicowe?

Odpowiedz:
Systemowa Scianki prysznicowe majg by¢ otwarte

Pytanie nr 20
Podldady betonowe C 16/20 — brak w przedmiarze zbrojenia pretami $r. 8 mm w polach 20/20

cm

Odpowiedz:
Nalezy wykonaé zgodnie z projektem — przedmiar ma charakter pogladowy

Pytanie nr 21
Poz. 116-117 przedmiar budowlany, wykladzina PCV w przedmiarze jest 485,296 m?, wedlug

projektu powinno byé 544,06 m?

OdpowiedZ:
Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem — przedmiar ma charakter pogladowy

Pytanie nr 22
Poz. 137 przedmiar budowlany, dostawa i montaz taweczek drewnianych w przedmiarze jest
26 kpl, wedhug rysunku powinno by¢ 28 kpl.

Odpowiedz:
Nalezy wykonaé zgodnie z projektem — przedmiar ma charakter pogladowy

Pytanie nr 23
Prosze o dostarczenie specyfikacji technicznej wyposazenia sali gimnastycznej i szatni.

OdpowiedZ:
Wyposazenie sali gimnastycznej oraz szatni ma spelnia¢ wymagania Polskich Norm w tym
zakresie oraz posiada¢ odpowiednie certyfikaty i atesty - do akceptacji na etapie budowy

zgodnie z procedurg zatwierdzenia materiatéw.
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Pytanie nr 24
Brak w przedmiarach baterii umywalkowych, zlewozmywakowych, natryskowej, uchwytéw
dla niepelmosprawnych w lazience, wpustow podlogowych (przedmiar 2 szt., projekt 5 szt.)

Odpowiedz:
Nalezy wykonaé zgodnie z projektem — przedmiar ma charakter pogladowy

Pytanie nr 25

Ze wzgledu na fakt, ze dokumentacja projektowa wskazuje tylko grubosé wykladziny PCV tj.
4,0 mm, wnosimy o wskazanie minimalnej warstwy uzytkowej — niezmiernie istotnej do
ghugiej Zywotnosci nawierzchni sportowe;j.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal nawierzchni sportowych z warstwa uzytkowg o grub.
Minimum 1,0 mm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy bedzie wymagal nawierzchni sportowej z warstwg uzytkowa min. 1,0 mm
oraz speiniajgcej wymagania PN

Pytanie nr 26

Posiadanie certyfikatow sportowych pozwoli na wyeliminowanie zastosowania przez
oferentéw produktéw o niskim standardzie

Czy zatem Zamawiajacy w celu podniesienia rangi sportowej i uzytkowej bedzie wymagal aby
wykladzina sportowa posiadata certyfikaty FIVB, IHF, FIBA?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy bedzie wymagal aby wykladzina posiadala certyfikaty FIVB, IHF, FIBA.

Pytanie nr 27
Prosimy o uzupetnieniec dokumentacii projektowej o zestawienie stali potrzebnej do wykonania

kratownic lub na 1 szt. Kratownicy

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostgpni zestawienie stali na jedna szt. kratownicy — zalgcznik ,,Zal.

Zestawienie stali na jedng szt. kratownicy”

Pytanie nr 28
Odnosnie pkt 19.3 i 19.4 SIWZ prosimy o potwierdzenie, ze zapisy te dotycza jedynie
podwykonawcy, o ktérym mowa w pkt 19.2, co jest zgodne z aktualnym stanem prawnym;

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisem w punkcie 19.2 SIWZ Jezeli zmiana albo

rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na ktérego zasoby Wykonawca powolywal
si¢, na zasadach okre§lonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spetnienia
warunkéw udziahy w postgpowaniu, Wykonawca jest obowigzany wykazaé Zamawiajacemu, ze
proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spelmia je w stopniu nie
mniejszym niz podwykonawca, na ktérego zasoby Wykonawca powolywal si¢ w trakcic
postgpowania o udziclenie zaméwienia.

Zamawiajgcy informuje, iz w punkcie 19.3 SIWZ (Jezeli powierzenic podwykonawcy
wykonania czeSci zaméwienia na roboty budowlane lub ustugi nastepuje w trakcie jego
realizacji, wykonawca na zadanie zamawiajacego przedstawia o§wiadczenie, o ktérym mowa w
art. 25a ust. 1 ustawy Pzp, lub oswiadczenia lub dokumenty potwierdzajgee brak podstaw
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wykluczenia wobec tego podwykonawcy) oraz w punkcie 19.4, SIWZ (Jezeli Zamawiajgcy
stwierdzi, Ze wobec danego podwykonawcey zachodzg podstawy wykluczenia, Wykonawca
obowigzany jest zastgpié¢ tego podwykonawce lub zrezygnowaé z powierzenia wykonania
czesci zamdwienia podwykonawcy)

Pytanie nr 29

W pkt 19.8 i 19.9 SIWZ czy Zamawiajacy wyrazi zgode na okreslenie maksymalnego terminu
na zgloszenie zastrzezen do 10 dni, co ma na celu usprawnienie obiegu dokumentacji pomigdzy
uczestnikami procesu inwestycyjnego , a w konsekwencji usprawnienie przebiegu calej
inwestycji;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu zglaszania zastrzeZen

Pytanie nr 30

W pkt 19.11 i 19.12 SIWZ czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na okreslenie maksymalnego
terminu na zgloszenie zastrzezen do 7 dni, co ma na celu usprawnienie obiegu dokumentacji
pomigdzy uczestnikami procesu inwestycyjnego , a w konsekwencji usprawnienie przebiegu
calej inwestycji; jest to tym bardziej uzasadnione, ze zapisy dotyczg umowy, ktéra uprzednio
byla przez zamawiajgcego opiniowana na etapie projektu;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminu zglaszania zastrzezen.

Pytanie nr 31

Odnosnie Zat. nr 7 (Warunki ogélne dla uméw na wykonanie robot budowlanych) Uwagi str. 1
— prosimy o wskazanie po czyjej stronie leze¢ bedzie obowigzek uzyskania pozwolen na
wycinke 1 uiszczenia ewentualnych oplat administracyjnych;

Odpowiedz:
Decyzj¢ na wycinke drzew uzyska Zamawiajacy

Pytanie nr 32
W dziale T pkt 3 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, ze naleznosci mogace podlegaé
potraceniom muszg by¢ wymagalne, co jest zgodne z uregulowaniami art. 498 § 1 Kodeksu

cywilnego;

Odpowiedz:
Naleznosci mogace podlegaé potrgceniom musza byé wymagalne — nowy zatacznik ,,Zat, nr 7 -

ogdlne warunki dla uméw na wykonanie rob bud (aktualizacja)”

Pytanie nr 33
W dziale II pkt 3.3 Zal. nr 7 prosimy o doprecyzowanie, iz zmiany te muszg by¢ uzasadnione;

‘Odpowiedz:

Zamawiajagcy na etapie realizacji inwestycji ma prawo wydaé Wykonawcy polecenie
wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, ktére mnastgpnie powinny zostaé
zaakceptowane przez Projektanta



Pytanie nr 34

W dziale II pkt 3 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, iz w przypadku koniecznosci
wprowadzenia zmian we wskazanym tam zakresie, Strony renegocjujg warunki umowy
odnosnie wynagrodzenia i terminu zakonczenia wykonywania umowy;

Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci wprowadzenia zmian we wskazanym zakresie, Strony renegocjujg
warunki umowy odnosnie wynagrodzenia oraz ewentualnego terminu zakoficzenia
wykonywania umowy — nowy zalgcznik ,.Zal. nr 7 - ogdlne warunki dla uméw na wykonanie
rob bud (aktualizacja)”. :

Pytanie nr 35

W dziale III pkt 1.8 Zal. nr 7 na kofcu zdania drugiego wnosimy o dodanie ,,do czasu
przedstawienia przez Wykonawce dowodow potwierdzajacych prawidlowsg jakosé tych robot™;
dynamika procesu inwestycyjnego nie pozwala bowiem na zbyt diugie utrzymywanie si¢ stanu
niepewnosci;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 36

W dziale III pkt 1.16 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, ze przeniesienie punktdow kolizji
nastgpi za odr¢bnym wynagrodzeniem i z uwzglednieniem ewentualnego przesunigcia terminu
konicowego realizacji inwestycji, z uwagi na fakt, iz sa to okolicznosci, ktorych Wykonawca
nie mogl przewidzieé na etapie oferowania;

Odpowiedz:

Przeniesienie punktéw kolizji nastapi za odrebnym wynagrodzeniem i z uwzglednieniem
ewentualnego przesuniecia terminu koficowego realizacji inwestycji — nowy zatacznik ,,Zal. nr
7 - ogolne warunki dla umow na wykonanie rob bud (aktualizacja)”.

Pytanie nr 37
W dziale III pkt 3.10 Zal. nr 7 na poczgtku zdania ostatniego wnosimy o dodanie stowa
whieuzasadniona”;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 38

W dziale IIT pkt 3.11 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, Ze wyznaczony termin musi by¢
vzasadniony wzgledami technicznymi i technologicznymi, co ma na celu wyeliminowanie
sytuacji, w ktorej Wykonawca bedzie zobowigzany do spehienia swiadczenia niemozliwego;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 39
W dziale II pkt 3.12 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, iz obowigzek dzialania
Wykonawcy w terminie wyznaczonym przez Zamawiajacego obejmowal bedzie koniecznosé
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przystapienia do usuwania wad, jak réwniez dokonania stosownych zabezpieczefn; w
przeciwnym wypadku okazaé si¢ moze, iz Wykonawca zostanie zobowigzany do zrealizowania
$wiadczenia niemozliwego;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 40

W dziale III pkt 3.15 Zal. nr 7 zdanie pierwsze wnosimy o doprecyzowanie, iZ nie usunigcie
wad w terminie wyznaczonym musi by¢ ,nieuzasadnione”, aby stanowilo podstawe zlecenia
wykonania zastepczego;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 41

Wnosimy o modyfikacje¢ zapisu dziatu III pkt 3.16 Zal. nr 7, gdyz jest on niezgodny z art. 151
ust. 3 Prawa zaméwienn publicznych, ktéry dla zwrotu zabezpieczenia nie przewiduje
warunkow dodatkowych (np. spisanie protokotu) ponad warunek uptywu okresu rekojmi;

Odpowiedz: _
Protoko! odbioru ostatecznego po okresie r¢kojmi bedzie sporzgdzony do ostatniego dnia

trwania okresu rekojmi. Zamawiajgcy zgodnie z art. 151 ust. 3 Prawo zamowien publicznych
zwrdci kwote pozostawiona na zabezpieczenie roszczen z tytulu rekojmi za wady nie p6znicj
niz w 15 dniu po uptywie okresu rekojmi za wady

Pytanie nr 42

Wnosimy o wykreslenie w catoéci zapisu dziatu III pkt 5.4 Zat. nr 7, z uwagi na fakt, iz brak
jest uzasadnienia dla wskazanego tam uprawnienia Zamawiajacego; Zamawiajgcy powinien
mie¢ mozliwo$¢ odmowy akceptacji kadry kierowniczej tylko w przypadkach uzasadnionych, a
nie de facto bez zadnych ograniczen;

Odpowiedz:
Zapis zostanie wykre§lony w calosci — nowy zatgcznik ,,Zal. nr 7 - ogélne warunki dla uméw
na wykonanie rob bud (aktualizacja)”

Pytanie nr 43

W dziale ITI pkt 7.2.1 zdanie trzecie Zal. nr 7 — wnosimy o modyfikacje zapisu w zakresie
ponoszenia kosztdw zwigzanych ze wstrzymaniem robét, w taki sposdb aby kazdorazowo
ponosila je strona winna wsirzymaniu; brak jest bowiem uzasadnienia dla obciazania
Wykonawcy przedmiotowymi kosztami, w sytuacji kiedy na owo wstrzymanie robét nie maila
ona Zadnego wplywu;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytaniec nr 44

W dziale IIT pkt 7.3.4 Zal. nr 7 wnosimy o usuniecie obowigzku zawiadamiania wszystkich
podwykonawcéw o terminie odbioru koficowego, gdyz jest to obowigzek nadmierny i
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nieuzasadniony, zwlaszeza majac na wzgledzie, iz podwykonawcy nie sg strong umowy o
generalne wykonawstwo;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 45

W dziale III pkt 9.2 Zal. nr 7 wnosimy o doprecyzowanie, ze wyznaczony termin musi byé
uzasadniony wzgledami technicznymi i technologicznymi, co ma na celu wyeliminowanie
sytuacji, w ktorej Wykonawca bedzie zobowiazany do spelnienia §wiadczenia niemozliwego;

Odpowiedz;
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 46

W dziale III pkt 10.1 Zal. nr 7 wnosimy o dodanie zdania w nastgpujacym brzmieniu:
»~Zamawiajacy zobowigzany jest do odbioru robét zanikajacych lub ulegajacych zakryciu w
terminie 3 dni od dnia ich zgloszenia do odbioru, pod rygorem uznania, ze roboty te odebrane
zostaly bez zastrzezen”; z uwagi na dynamizm procesu inwestycyjnego nie jest pozadane, aby
zbyt diugo utrzymywal si¢ stan niepewnosci, co do akceptacji poszczegolnych elementdw prac;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 47

W dziale III pkt 10.2 Zat. nr 7 zdanie drugie — wnosimy o wykreslenie wyrazenia ,,nie czesciej
niz”; majgc na wzgledzie sprawny przeptyw finansowy pomiedzy wszystkimi uczestnikami
procesu inwestycyjnego oraz obowigzujace Wykonawee przepisy powszechnie obowigzujgce,
jest najbardziej uzasadniona forma rozliczenia; ponadto po zmianie zapis ten wraz z zapisem
pkt 10.7 1 10.9 bedzie tworzy! spojna catosc;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 48
W dziale Il pkt 10.8 Zal. nr 7 na konicu zdania wnosimy o dodanie ,,do czasu uzupelnienia

przedmiotowych brakéw”,

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 49

W dziale IIT pkt 10.13 Zal. nr 7 zwracam uwage, Zze zapis jest niezgodny z aktualnym,
ugruntowanym orzecznictwem; odmowa odbioru i zaplaty moze nastapi¢ tylko w przypadku
wystgpienia wad uniemozliwiajgcych uzytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem; w
zwigzku z tym wnosimy o korekte tych zapiséw w powyzszym zakresie; jest to uzasadnione
takze wzgledami faktycznymi, jako Ze przy tak skomplikowanym i zlozonym przedmiocie
umowy nie jest mozliwe uniknigcie wszelkich usterek w szerokim tego stowa zmaczeniu;
ponadto wyznaczony termin powinien by¢ uzasadniony wzgledami technicznymi i
technologicznymi; :
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Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 50
W dziale HI pkt 10.17 Zal. nr 7 — czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podniesienie
maksymalnego limitu czesciowe] fakturacji do 95%;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na podniesienie maksymalnego limitu robdt odebranych

protokolami czesciowymi do 95% wartosci umowy brutto

Pytanie nr 51
Do zapisu dzialu III pkt 12.1 Zal. nr 7 zglaszamy uwage, jak w pkt 2 powyzej;

OdpowiedZ:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu zglaszania zastrzezen

Pytanie nr 52

Whnosimy o bezwzgledne wykreslenie w calosci zdania ostatniego pkt 12.6 dziatu III Zat. nr 7;
jest to zapis zbyt daleko idacy narazajagcy Wykonawce na szkode, w przypadku np. sporu z
podwykonawca w zakresie zasadnosci czy tez wysokosci przystugujacego wynagrodzenia;

Odpowiedz;
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 53
W § 2 ust. 4 Umowy zglaszamy uwage jak w pkt 20 powyzej;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 54
W § 2 ust. 5 Umowy zglaszamy uwage jak w pkt 23 powyzej;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 55

W § 2 ust. 8 Umowy, wnosimy o dodanic na konicu zdania ,,z zastrzezeniem przypadkdw
przewidzianych przepisami powszechnie obowigzujacymi oraz postanowicniami ninicjszej
umowy”’;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 56

W § 2 ust. 9 Umowy, wnosimy o dodanie na koficu zdania ,,przy czym obowiazek ten
aktualizuje si¢ wraz z wystawieniem przez Wykonawce drugiej faktury”, co jest zgodne z art.
143a ust. 1 pkt 1) Prawa zamoéwien publicznych;
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OdpowiedZ:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 57
W § 5 ust. 1 Umowy wnosimy o wykreslenie slowa ,bezusterkowego”, ze wzgledow
wskazanych w pkt 22 powyzej;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 58
W § 5 ust. 3 Umowy — czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie zastrzezonej tam kary
umownej do 0,1% wynagrodzenia netto za element wadliwy za kazdy dzien zwloki; w
przeciwnym razie w przypadku niewielkich wad kara umowna moglaby si¢ okazaé¢ razaco
wygorowana,

Odpowiedz:
Zamawiajagcy nie wyraza zgody na obniZzenie kary umownej do wysokosci 0,1%

wynagrodzenia netto za element wadliwy za kazdy dzien zwloki

Pytanie nr 59
Odnoénie § 6 ust. 2 Umowy zglaszamy uwage jak w pkt 2 powyzej;

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane terminu zglaszania zastrzezen

Pytanie nr 60
Odnosénie § 6 ust. 3 Umowy zglaszamy uwage jak w pkt 3 powyzej;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 61

W § 7 ust. 3 Umowy — czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie zastrzezonej tam kary
umownej do 250,00 zt za kazdy dzien zwloki; obecnie kara umowna jest razaco wygdrowana w
stosunku do spenalizowanego przewinienia;

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane kary umowne;j

Pytanie nr 62

W § 9 ust. 1 Umowy czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wskazanej tam kary
umownej do 10%;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie kary umownej do 10%.
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Pytanie nr 63

W § 9 ust. 2 Umowy czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie kary umownej z 0,2% do
0,1%; w ocenie Wykonawcy kara aktualnie moglaby by¢ razaco wygdrowana; ponadto
wnosimy o obnizenie limitu kar umownych do 20%;

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na obnizenie kary umownej do 0,1% oraz obnizenia limitu kar
umownych do 20%.

Pytanie nr 64

W § 9 ust. 4 Umowy wnosimy o zastapienie stowa ,,opdZnienie” stowem ,,zwloka”, co jest
zgodne z aktualnym, ugruntowanym rzecznictwem; ponadto wnosimy o wydluzenie
wskazanego tam terminu do 30 dni roboczych, jak réwniez wykreslenie mozliwosci
kumulowania kar za opdznienie z karami za odstgpienie co jest catkowicie niezgodne z
orzecznictwem sgdowym w tym zakresie;

Odpowiedz:
Zamawiajacy zastapi slowo ,,op0Znienie” stowem ,,zwloka” — nowy zalgcznik ,,Zal. nr 8 -
projekt umowy (aktualizacja)”,

Pytanie nr 65
Odnosnie § 9 ust. 5 Umowy zglaszamy uwage jak w pkt 31 powyzej;

Odpowiedz:
Zamawiajagcy nie wyraza zgody na obnizenie kary umownej do wysokosci 0,1%

wynagrodzenia netto za element wadliwy za kazdy dzien zwloki

Pytanie nr 66

W § 9 ust. 9 Umowy wnosimy o zastgpienie stowa ,,opdznienie” stowem ,,zwloka™; ponadto
wnosimy o wydluZenie wskazanego tam terminu do 30 dni roboczych, jak r6wniez obnizenie
kary umownej do 2% wynagrodzenia netto naleznego podwykonawcy;

Odpowiedz:
Slowo ,,opdZnienie” zostalo uzyte poprawnie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydluzenie
terminu do 30 dniu roboczych oraz obnizeniu kary umownej do 1% wynagrodzenia netto

Pytanie nr 67

W § ust. 10, 11, 12 Umowy wnosimy o wskazanie jako podstawy naliczenia kar umownych
wynagrodzenia przewidzianego konkretng umows podwykonawcza oraz obniZenie
wskazanych tam kar do 1% przedmiotowego wynagrodzenia netto; obecnie zastrzezone kary
umowne sg razgco wygorowane w stosunku do spenalizowanych przewinien;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 68
W § 10 ust. 2 pkt a) Umowy wnosimy o doprecyzowanie, iz nieprzystapienie do wykonywania
robét musi byé nieuzasadnione, aby moglo stanowié¢ podstawe odstgpienia;

Odpowiedz:
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Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie nr 69

W § 10 ust. 2 pkt ¢) Umowy wnosimy o doprecyzowanie, iz przerwanie rob6t musi byé
nieuzasadnione, aby moglo stanowi¢ podstawe odstgpienia; ponadto wnosimy o wydluzenie
wskazanego tam terminu do 30 dni roboczych;

Odpowiedz:
Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie 70

Wnosimy o wykre§lenie § 10 ust. 2 pkt d) Umowy do stowa ,albo” (wlgcznie), jako
stanowigcego zbyt daleko idaca ingerencje w swobode kontraktowa Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zapis pozostaje bez zmian

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ.
Dotychczasowy zapis SIWZ pkt. 1.1 otrzymuje nastepujace brzmienie:
1.1. Postgpowanie o udzielenie zaméwienia publicznego jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 10 ust. 1, art. 39, art. 24 aa oraz art, 20a ust. 4 ustawy Pzp
oraz na podstawie przepiséw wykonawczych wydanych na jej podstawie.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
(zal. nr 7 - Warunki ogélne dla uméw na wykonanie rob6t budowlanych). Dotychczasowy
zapis SIWZ zal. nr 7 w ust. I pkt. 3 otrzymuje nastepujgce brzmienie:
3. Dokonywanie potracen.

Zamawiajacy ma prawo dokonywania potrgeenn wszelkich swoich wierzytelnosci, pod
warunkiem Ze sa wymagalne, wobec Wykonawcy z faktur wystawianych przez Wykonawce
Zamawiajacemu.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
(zal. nr 7 - Warunki ogélne dla uméw na wykonanie robdt budowlanych). Dotychczasowy
zapis SIWZ zal. nr 7 w ust. II pkt. 3 ppkt. 3.5 otrzymuje nastepujace brzmienie:

3.5. W przypadku koniecznosci wprowadzenia zmian do dokumentacji projektowej, Strony
renegocjujg warunki umowy odnosnie wynagrodzenia oraz ewentualng zmiane terminu
zakonczenia wykonywania umowy.

Zgodnie z art. 38 ust, 4 ustawy Pzp Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
(zal. nr 7 - Warunki ogélne dla uméw na wykonanie rob6t budowlanych). Dotychczasowy
zapis SIWZ zal. nr 7 w ust. III pkt. 1 ppkt 1.16 otrzymuje nastepujace brzmienie:

- L.16. Wszelkie znaki geodezyjne wystgpujace na terenie budowy podlegaja ochronie
zgodnie z ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne. W
przypadku ich zniszczenia, uszkodzenia lub przemieszczenia przez Wykonawce,

. Wykonawca jest zobowigzany do przywrocenia ich do stanu poprzedniego, W
przypadku kolizji punktu/é6w osnowy z projektowanym zamierzeniem budowlanym
przeniesienie ich zgodnie z obowigzujgcymi przepisami lezy po stronie Wykonawcey,
nawet jezeli obowiazek taki nie zostal uwzgledniony w dokumentacji projektowe;.
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Przeniesie kolizji punktu/6w osnowy nieuwzglednionych w dokumentacji projektowej
wigze si¢ z renegocjacja warunkow umowy odnoénie wynagrodzenia oraz =z
ewentualnym przesuni¢ciem terminu zakofczenia wykonywania umowy.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
(zal. nr 7 - Warunki ogélne dla uméw na wykonanie robét budowlanych). Dotychczasowy
zapis SIWZ zal. nr 7 w ust. IIT pkt. 5 ppkt 5.4 otrzymuje nastepujace brzmienie:
5.4 <zapis usunicty>

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci SIWZ
(zal. nr 8 - projekt umowy). Dotychczasowy zapis SIWZ zat. or 8 w §9 pkt. 4 otrzymuje
nast¢pujace brzmienie:

4. Jezeli zwloka w wykonaniu umowy przekroczy 21 dni kalendarzowych Zamawiajacy moze
od umowy odstapi¢, zachowujac rownoczesnie prawo do kary umownej okreslonej w ust. 1
oraz. kar umownych okreslonych w ust. 2 naliczonych do dnia odstgpienia od umowy.
Wykonanie uprawnienia do odstapienia od umowy z powodu okreslonego w niniejszym
ustepie moze nastapi¢ w terminie nie dtuzszym niz 60 dni kalendarzowych od dnia
ustalonego w umowie jako termin zakoriczenia robét.

Nowg zmodyfikowana SIWZ oraz zalaczniki do odpowiedzi na pytania mozna
pobraé ze strony internetowej Zamawiajacego hitp.//bip.piaseczno.pl/

Pozostale zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia pozostajg bez zmian.

z up. Starosty Piaseczynskiego

Czlonek Zarzadu
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